ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Домашние

животные и я – вместе дружная

семья»

В целях выявления юных талантов в области рисунков, фотографий и

поделок, формирования активной жизненной позиции обучающихся через

участие в эколого-просветительской деятельности

1. Провести  с 16 по 31 марта 2020 года муниципальный творческий

конкурс «Домашние животные и я – вместе дружная семья», на базе МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального творческого конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном творческом конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Первый заместитель  руководителя                        А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-346 от 16.03.2020. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.03.2020 11:54

                        Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса

«Домашние животные и я – вместе дружная семья»

Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса «Домашние животные и я – вместе

дружная семья» (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цель Конкурса

Привлечения внимания обучающихся к изучению видового разнообразия

животного мира и особенностей поведения домашних животных.

Задачи Конкурса

- выявлять и поощрять юных талантов в области рисунков, фотографий и

поделок, предоставлять им возможности продемонстрировать свои лучшие

творческие работы;

- формировать активную жизненную позицию обучающихся через

участие в эколого-просветительской деятельности;

- приобщать детей к практической деятельности по изучению

особенностей  поведения животных;

- развивать творческие способности школьников.

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 16 марта по 31 марта 2020 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 6 до 18 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-346 от 16.03.2020. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.03.2020 11:54

Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки и работы

участников в срок до 27 марта 2020 года.

Конкурс проводится в два этапа:

1 этап отборочный:

На электронный адрес: miras-raion@mail.ru высылаются изображения до

25 марта не позднее 17.00 часов, в электронном виде в формате JPG (фото

должны быть хорошем качестве и подписаны).

- фамилия, имя, возраст участника;

- образовательное учреждение;

- название работы и номинация.

(например: Иванов Иван,7 лет, Гимназия № 10, Жучка, рисунок)

2 этап финальный:

 Работы, прошедшие в финал предоставляются 26-27 марта с 9.00 до 17.00

часов по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ». Работы, прошедшие в финал не возвращаются.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Мой любимый питомец» - на конкурс предоставляется рисунки размер

А4 домашних животных выполненных в различной технике (акварель,

карандаш, пастель ит.д.);

- «Я и мой друг» - на конкурс предоставляются фото в цветном и черно-

белом формате А4 (на финал оформленные в рамку);

- «Домашние животные и я – вместе дружная семья» - на конкурс

предоставляются  поделки, выполненные из любого материала (бисер, дерево,

ткань и т.д.)

Работы, не отвечающие техническим требованиям, не принимаются.

Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги с 27 по 31 марта 2020 года на основании

бальной оценки представленных работ, выявляет победителей по четырем

возрастным категориям:

- 6-7 лет;

- 7-9 лет;

- 10-14 лет;

- 15-18 лет;

Критерии оценки:

- соответствие выбранной номинации;

Документ создан в электронной форме. № 03-05-346 от 16.03.2020. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.03.2020 11:54

mailto:miras-raion@mail.ru

- идея;

- глубина проработки материала, степень раскрытия конкурсной темы;

- содержательность и оригинальность воплощения замысла;

- техническое качество работ.

Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, вошедшие в финал занявшие 1, 2 и 3 место

награждаются  электронными грамотами. Все участники конкурса

награждаются сертификатами участника.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33), тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга

Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-346 от 16.03.2020. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.03.2020 11:54

Лист согласования к документу № 03-05-346 от 16.03.2020
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 16.03.2020 11:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Афанасьева Р.В.  Согласовано
16.03.2020 - 13:09

-

2 Старостин А.В.  Подписано
16.03.2020 - 13:17

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-346 от 16.03.2020. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.03.2020 13:33